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Friluftsfrämjandet är en ideell riksorganisation som enligt sin ändamålsparagraf har till syfte att verka 
för “folkhälsa och livsglädje”. Inom Friluftsfrämjandet vill vi bedriva friluftsverksamhet så att den 
utvecklar människor positivt såväl fysiskt och psykiskt som socialt och kulturellt.  
 
Alkoholkonsumtion är med åldersreglering i lag tillåtet i Sverige och utgör en del av vår kultur. Den 
kan också, för en del människor, utgöra en liten del av en samlad helhetsupplevelse av friluftslivet, 
till exempel i samband med en middag under en flerdagarstur. Friluftsfrämjandet tar inte ställning i 
denna fråga i stort, dock ställer sig organisationen bakom samhällets mål att minska 
alkoholkonsumtionen och framför allt senarelägga ungdomars alkoholdebut. Konsumtion av droger 
är olagligt i Sverige och därmed aldrig någonsin tillåtet i Friluftsfrämjandet. 
 
Friluftsfrämjandet är mycket mån om att all verksamhet sker under trygga och säkra former samt att 
ledare alltid föregår med gott exempel och kan ta fullt ansvar för sitt uppdrag. Vidare ska föräldrar 
med förtroende kunna låta sina barn och ungdomar delta i föreningslivet. Detta ställer extra stora 
krav på Friluftsfrämjandets barn- och ungdomsledare. Det ställer också krav på organisationen som 
helhet att säkerställa kompetens och information om alkohol och drogers skadeverkningar, samt att 
skapa metoder för samtal och diskussioner som rör attityder och värderingar.  
 
Det innebär att: 

 Under pågående friluftsaktivitet gäller nolltolerans mot alkohol och droger  
 Varken alkohol eller droger får förekomma under någon del av dygnet i samband med 

Friluftsfrämjandets friluftsaktiviteter där deltagarna är under 18 år. 
 För verksamhet som innehåller friluftsaktiviteter under flera på varandra följande dagar, där 

samtliga deltagare är över 18 år och när läger har slagits för natten är det möjligt för 
deltagare som är över 18 år att med måtta dricka alkohol som en liten del i 
helhetsupplevelsen. Detta gäller även ledare som dock måste begränsa sitt intag så att 
säkerheten aldrig äventyras. Vid varje given tidpunkt måste det dock finnas en ledare som 
helt avstått alkohol för att säkerställa äventyrets säkerhet.  
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 Ledare kommer inte alkoholpåverkad eller dagen-efter-påverkad till en aktivitet eller annat 
möte.  

 Ingen får uppträda berusad i kläder som kan uppfattas ha en koppling till Friluftsfrämjandet. 
 Försäljning av alkoholdrycker till allmänheten undviks i samband med Friluftsfrämjandets 

arrangemang. I det fall utskänkning ändå förekommer i anslutning till ett större evenemang 
har arrangören ett särskilt stort ansvar för att ordningskravet beaktas. Arrangören 
uppmärksammar gällande lagstiftning och tillståndsenhetens anvisningar vid utskänkning av 
alkoholdrycker.  

 Sponsring/marknadsföring av alkohol får inte förekomma. Förbudet gäller även så kallade 
lättdrycker som kan förväxlas med alkoholdrycker.   

 Friluftsfrämjandet tar upp alkoholfrågorna i sin ledarutbildning för att stimulera regioner, 
lokalavdelningar, ledare och föreningsverksamma till diskussioner om vårt styrdokument och 
därmed säkra att den följs. Dessutom påminns ledarna om att en del barn och ungdomar har 
föräldrar med missbruksproblem samt att dessa barn och ungdomar kan behöva speciellt 
stöd.  

 
Extra viktigt i förhållande till barn och ungdom 
Om det uppdagas att någon/några av ungdomarna konsumerat alkohol eller droger, ska den 
ansvariga ledaren: 

 Samtala med berörd deltagare och hålla hen under uppsikt för att säkerställa att ingen risk 
finns för akuta hälsoproblem.  

 Kontakta och informera föräldrarna så snart som möjligt samt be dessa ombesörja att 
deltagaren avbryter aktiviteten och återvänder till hemmet. 

 Vid misstanke om problem ta kontakt med sociala myndigheter.  
 
Vi bär alla gemensamt inom Friluftsfrämjande ansvaret för att dessa regler följs; ungdomar, ledare 
och föräldrar. Som ungdomsledare och vuxen är det särskilt viktigt att tänka på sitt ansvar och att 
man är en förebild för deltagande ungdomar.  
 
Stöd och påföljder för ledare som uppvisar negativa beteenden 
Då en ledare inte följer styrdokument alkohol- och droger eller visar dåligt omdöme i dessa frågor är 
det den ansvarige lokalavdelningens/regionens/riksorganisationens styrelses skyldighet att inom 
rimlig tid påtala det inträffade för ledaren i fråga. Detta ansvar kan också delegeras till ansvarig 
grenledare eller annan person som har ett övergripande ansvar för verksamheten, aktiviteten eller 
arrangemanget i fråga.  
 
Ledaren behöver få veta: 
• Hur beteendet uppfattas. 
• Hur det skiljer sig från styrdokumentet. 
• Vilka åtgärder som kommer att vidtas om beteendet upprepas.  
 
Om ledaren har gjort en mycket grov överträdelse av styrdokument alkohol- och droger eller inte har 
för avsikt att följa det, kan ledaren omedelbart bli fråntagen sin ledarroll. Detta sker annars efter 
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upprepade överträdelser där ledaren har fått möjlighet att reflektera över sitt beteende och stöd i 
att följa Friluftsfrämjandets styrdokument uppförandekod samt alkohol- och droger.  
 
Vid misstanke om alkohol- eller drogproblem hos någon av våra ledare genomförs följande:  

 Enskilt samtal.  
 Rekommendation att söka professionell hjälp och stöd. 

 
Regler för alkoholförtäring i samband med representation inom Friluftsfrämjandet 

 Alkoholhaltiga drycker (över 2,25 %) ska inte finansieras av Friluftsfrämjandet, oavsett var 
pengarna kommer från. 

 Vid tillfällen där vin och öl ingår i umgängesformen t ex vid middagar, personalevenemang 
eller konferenser, tillåts måttlig alkoholförtäring, som då bekostas av deltagarna själva. 
Alkoholfritt alternativ skall alltid finnas att tillgå vid dessa tillfällen. Detta gäller såväl vid 
extern som vid intern representation. 

 Som representant för Friluftsfrämjandet förväntas du alltid vara måttfull när det gäller 
alkoholförtäring. 

 
 
Med alkoholdrycker menar vi i detta dokument: spritdrycker, vin, starköl och öl (dryck starkare än 
lättöl). Och med droger menar vi alla narkotikaklassificerade substanser i enlighet med 
Läkemedelverkets författningssamling.  


